Включено в регистр нормативных правовых актов Санкт-Петербурга за регистрационным

№RU78009205200900015 от 25.03.2010
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2009                                                                                              № 118/01-02

Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о резервном фонде Местной Администрации муниципального образования

муниципальный округ Посадский
На основании статьи 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 10 Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Посадский», утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ №60 №02/3 от 14 марта 2006 года

постановляю:

1. Утвердить Положение «О резервном фонде Местной Администрации муниципальном образовании муниципальный округ Посадский»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава

Местной Администрации                                                             Я.А. Воронцов

Положение
о резервном фонде Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский
Утверждено Постановлением
Местной Администрации МО МО Посадский от 26.10.2009 №118/01-02

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок формирования и использования средств резервного фонда Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский.

2. Резервный фонд Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский создается для финансирования и обеспечения непредвиденных расходов.

3. Объем резервного фонда Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский определяется Решением Муниципального Совета о бюджете муниципального образования на соответствующий год и не может его превышать .

4. Средства резервного фонда Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский используются на финансирование:

- проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- проведения неотложных мероприятий по вопросам местного значения, финансирование которых не предусмотрено местным бюджетом не текущий год;

- оказания материальной помощи детям, находящимся под опекой и попечительством, в том числе на возмездной основе, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

5. Средства из резервного фонда Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский выделяются на основании распоряжения Главы Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский.

В распоряжении Главы Местной Администрации  муниципального образования муниципальный округ Посадский о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжениями Главы Местной Администрации, не допускается.

6. Проекты распоряжений Главы Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский о выделении средств из резервного фонда Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит главный бухгалтер Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский после получения соответствующего поручения Главы Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский.

7. Подразделения Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский по роду деятельности, которых выделяются средства из резервного фонда, представляют Главе Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский документы с обоснованием необходимости выделения и размера испрашиваемых средств.

8. Отчет об исполнении средств резервного фонда  Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский прилагается к ежеквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский.

PAGE
3